ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО»
(ГБПОУ «ГКП»)

ПРИКАЗ

02.12.2025 № 384а-од
г. Похвистнево

О работе с документами, подготовленными/распространенными лицами,

включенными в Реестр иностранных агентов

Вцеляхсоблюдения требований

Федеральногозаконаот14июля2022г.№255-ФЗ«О контроле за деятельностью

лиц, находящихся под иностранным влиянием и обеспечения надлежащего

порядка работы с документами, подготовленными/ распространяемыми

лицами, включенными в Реестр иностранных агентов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение первичной проверки документов в

соответствии с Реестром иностранных агентов Потапову Т.П., библиотекаря
колледжа;

2. Не реже 1 раза в 6 месяцев проверять обновления Реестра иностранных

агентов на сайте Минюста РФ. (https://minjust.gov.ru/ru/pages/reestr-

inostryannykh-agentov/);

3. Сверять библиотечный и архивный фонд с данными Реестра;

4. Назначить ответственным за размещение информации и инструкций на

официальном сайте образовательной организации преподавателя Авдонину
О.А;

5. Опубликовать на сайте перечень нормативных актов, регулирующих работу с

данными документами;

6. Запретить приобретение и включение в библиотечные фонды документов,

подготовленных лицами, включенными в Реестр иностранных агентов;

https://minjust.gov.ru/ru/pages/reestr-

7. Определить место хранения в закрытом доступе (специальное помещение/

электронный архив) с сигнальной маркировкой;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.Г. Иванов